
Архангельская область 
 

Шенкурский муниципальный район 
 

Муниципальное образование «Верхопаденьгское» 
 

Муниципальный Совет четвертого созыва 
 

Тридцать первая очередная сессия 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 «14» мая 2020г.             № 94 
 

с. Ивановское 
 

О внесении изменений и дополнений в Положение об административной 
комиссии муниципального образования «Верхопаденьгское», 

Утвержденное решением муниципального Совета МО Верхопаденьгское от 
20.11.2018 №67  

 
Согласно пункта 6 статьи 11.3, подпункта 6 пункта 2 статьи 12.1, пункта 2 

статьи 10.4 Областного закона от 03.06.2003 №172-22-ОЗ, в силу  пункта 2 статьи 
19 и пункта 1.1 статьи 20 Областного закона  от 20.09.2005 №84-5-ОЗ соответствии 
с Федеральным законом от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 
Устава муниципального образования «Верхопаденьгское», муниципальный Совет 
МО «Верхопаденьгское» решил:  

 
 1.Внести в Положение об административной комиссии муниципального 
образования «Верхопаденьгское» (далее - Положение), утвержденное решением 
муниципального Совета МО Верхопаденьгское от 20.11.2018 №67  следующие 
изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 8 Положения изложить в новой редакции: 
«8. Членами административной комиссии могут быть представители органов 
местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области, 
представители органов государственной власти, в том числе главы муниципальных 
образований Архангельской области, депутаты представительных органов 
муниципальных образований Архангельской области, государственные 
муниципальные служащие, представители полиции, общественных объединений.» 

1.2.  подпункт 1 пункта 12 Положения изложить в новой редакции: 
«1) подачи главе муниципального образования «Верхопаденьгское» письменного 
заявления о сложении полномочий;» 

1.3.  Пункт 9 Положения изложить в новой редакции: 
«9.Административная комиссия создается и ликвидируется на основании решений 
муниципального Совета муниципального образования «Верхопаденьгское» в 
соответствии с областным законом от 3 июня 2003 года №172-00-ОЗ «Об 
административных правонарушениях. 



Глава муниципального образования «Верхопаденьгское» формирует 
административную комиссию и назначает членов административной  комиссии, в 
том числе председателя, заместителя председателя и ответственного секретаря, а 
так же прекращает их полномочия. 

Персональный состав комиссии утверждается постановлением 
администрации муниципального образования «Верхопаденьгское» 

1.4. Пункт 13 Положения изложить в следующей редакции: 
«13. В случаях, предусмотренных пунктом 12 настоящего положения, глава 

муниципального образования «Верхопаденьгское» принимает решение о 
назначении нового члена комиссии на срок полномочий комиссии действующего 
состава.» 

1.5. В приложении №2 к решению муниципального Совета МО 
«Верхопаденьгское» от 20 ноября 2018 г. № 67 слова «Статьи 7.1- 7.10, 2.1, 2.4, 5.1, 
пунктом 2 статьи 5.2, 6.10,  8.8, 8.11, 8.7 закона от 03 июня 2003 года № 172-22-ОЗ 
«Об административных правонарушениях», за исключением дел об 
административных правонарушений, совершенных несовершеннолетними.» 
заменить словами «Статьи 7.1- 7.13, 2.1, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7, 3.3, 3.8, 3.9, 3.13, 
пунктами 3 и 4 статьи 3.14. пунктом 2 статьи 4.1,  5.1, пунктом 2 статьи 5.2, 6.10,  
8.8, 8.11, 8.12, 8.7 закона от 03 июня 2003 года № 172-22-ОЗ «Об 
административных правонарушениях», за исключением дел об административных 
правонарушений, совершенных несовершеннолетними» 

2. Решение подлежит официальному опубликованию, а так же размещению 
на официальном сайте администрации МО «Шенкурский муниципальный район»; 
 3. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его 
официального опубликования. 
 
 
Председатель  
Муниципального Совета 
МО «Верхопаденьгское»                                                             Н.К. Ракитин 
 
Глава  МО «Верхопаденьгское»                                                 Е.М. Кирчигина 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=FBE9DB820AC17F04F6C0C9F46B8D45FDE13E30CB1549F256DEF8AD488F5FA5CFDAAC6995CC96A8d7T3L
consultantplus://offline/ref=FBE9DB820AC17F04F6C0C9F46B8D45FDE13E30CB1549F256DEF8AD488F5FA5CFDAAC6995CC96A8d7T3L

